

YAYIN TANITMA

TÜRKİYE JEOLJİSİ

Emin İlhan, 1976

Orta Doğu Teknik Üniversitesi Yayınları, 139 s.

Dr. Emin İlhan, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Jeoloji Mühendisliği Bölümü'nde vermekte olduğu Türkiye Jeolojisi dersinin notlarını kitap olarak yayınladı. Yazarın giriş bölümünde de belirttiği gibi, kitap konuyu tüm yönleriyle kapsayan bir yapıt değil, çünkü bazı sorunlar henüz yeterince çözümlenmemiştir. "Türkiye Jeolojisi" bir ders kitabı olarak hazırlanmış olup, amaç jeoloji öğrencilerine ve jeoloji ile ilgili olanlara Türkiye Jeolojisi'nin ana çizgileri üzerine kısa

bilgiler vermektir. Kitapta ele alınan temel konular, Türkiye'nin tektoniği olup bunlar haritalar, kesitler ve krokilerle örneklenmiştir. Daha sonra ayrıntılı bölgesel tanımlamalara yer verilmiş, bunlar da haritalar, kesitler ve stratigrafik çizelgelerle örneklenmiştir. Kitabın sonunda oldukça geniş bir değinilen belgeler listesi bulunmaktadır. Yerbilimciler için yararlı olabilecek bir kitaptır.

Ayhan Erler

MAGNEZİT

Maden Mühendisleri Odası, 1975

Maden Mühendisleri Odası Yayınları, 160 s.

Ülkemizin önemli yeraltı zenginliklerinden biri olan magnezit, Maden Mühendisleri Odası'nın bu yayınında çeşitli yönleri ile ele alınıyor. İsmet Uzkut ve Oda Yönetim Kurulu'nca hazırlanan kitabın amacı, magnezit konusunda Türkiye'de gözlenen bilgi boşluğunu doldurmaya çalışmaktır. Kitapta ele alınan başlıca konular, magnezyum elementinin doğadaki dağılımı, magnezit ve magnezit yataklarının oluşumu, mag-

nezyum ve magnezit teknolojisi, kullanım alanları, dünyada ve Türkiye'de magnezit yatakları, dünyada ve Türkiye'de magnezit üretimi, ve magnezitin pazarlanmasıdır. "Magnezit", maden yatakları ile ilgilenen, konulara ekonomik açıdan bakmak isteyen yerbilimciler için yararlı olabilecek bir kitap.

Ayhan Erler

AN INTRODUCTION TO THE SCIENTIFIC STUDY OF THE SOIL

W. N. Townsend, 1973

Edward Arnold, 209 s.

Özellikle ziraatçılar, biyologlar, ve coğrafyacılar için ders kitabı olarak hazırlanmış olan bu kitap, yerbilimcilere de yararlı olabilecek bölümler içeriyor. Kitapta genel olarak toprağın verimliliğini ve türünü etkileyen bileşkenler ele alınmış, ayrıca toprağın oluşma ve bozışma biçimleri anlatılmış-

tir. Jeokimyasal arama ile uğraşanları ilgilendirecek bölümler arasında toprak mineralojisi, fiziksel açıdan toprak, topraktaki organik gereçler, toprak profili, toprak oluşma ortamları, toprak sınıflaması, ve toprak haritalaması sayılabilir.

Ayhan Erler